ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 386/QĐ-UBND
	Hương Trà, ngày 15 tháng 5  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập trong kỳ xét tuyển

công chức xã, năm 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC- BLĐTB&XH ngày 27/5/2010 của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ; Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc Ban hành Kế hoạch xét tuyển công chức xã, năm 2017;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ thị xã, tại Tờ trình số 72/TTr-NV ngày 09/5/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập kiến thức chung, nghiệp vụ chuyên ngành trong kỳ xét tuyển công chức xã, năm 2017. (có danh mục kèm theo)
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan chuyên môn: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, phòng Tư pháp thị xã, phòng Quản lý đô thị thị xã, phát hành tài liệu ôn tập cho thí sinh đăng ký dự tuyển.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng Phòng Nội vụ thị xã, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- Thành viên HĐTD;
- UBND các xã có nhu cầu TD;
- Lưu: VT, NV.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Xuân Ty

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC XÃ, NĂM 2017
(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /      /2017

của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà)

I. Tài liệu ôn tập kiến thức chung
1. Luật cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 được Quốc hội thông qua ngày 13 tháng 11 năm 2008;
2. Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

3. Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về việc Ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức;

4. Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức cấp xã.

II. Tài liệu ôn tập nghiệp vụ chuyên ngành

1. Chức danh Văn phòng - Thống kê

- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 6 năm 2015.
- Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính;

- Thông tư số 55/2005TTLT-BNV-VPCP ngày 06 tháng 5 năm 2005 của Bộ Nội vụ và Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về thể thức và kỹ thuật trình bay văn bản.

2. Chức danh Tư pháp - Hộ tịch

- Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

- Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch;
- Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và bịên pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

- Nghị định số 28/2013NĐ-CP ngày 04/04/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật.
3. Chức danh Địa chính  - Xây dựng (lĩnh vực xây dựng)
- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 18/6/2014;
- Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
- Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

- Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

- Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý đầu tư xây dựng./.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________